



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal

1

Sexta-feira • 26 de Março de 2021 • Ano • Nº 451

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal publica:

- **Ata de Registro de Preços Nº 059/2020 - Processo Administrativo Nº 157/2020 - Pregão Presencial SRP Nº 021/2020 - Maskate Distribuidora de Produtos de Papelaria e Armário LTDA.**
- **Ata de Registro de Preços Nº 060/2020 - Processo Administrativo Nº 158/2020 - Pregão Presencial SRP Nº 022/2020 - Antonio José da Silva Brito – ME.**

TRANSPARÊNCIA
AUTONOMIA OFICIALIDADE

Imprensa Oficial. Tá aqui, tá legal.

Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Atas



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 157/2020
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 021/2020

Este documento é parte integrante da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2020**, celebrada entre o Município de **RIBEIRA DO POMBAL – ESTADO DA BAHIA** e a Empresa **MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 73.693.665/0001-00, com sede na Avenida Senhor dos Passos, nº 1337, Centro, CEP: 44.002-205, Feira de Santana/BA, cujos preços estão registrados, em face da realização do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 021/2020**.

LOTE 01 - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ALMOFADA PARA CARIMBO N.º 2 / 2X9 4CM, C/ADITIVOS E CORANTES. TINTA DE ÓTIMO RENDIMENTO INOVADORF TECIDO QUE PROPORCIONA MELHOR ABSORÇÃO. CORES VARIADAS	UNID	800	PILOT	6,66	5.328,00
02	APAGADOR DE LOUSA COMUM, COM PORTA GIZ INDIVIDUAL, FEITO EM MADEIRA MDF FIBRA DE MÉDIA DENSIDADE, FELTRO DE 4MM, COM DEPÓSITO PARA GIZ.	UNID	3.000	SOUZA	2,46	7.380,00
03	APAGADOR QUADRO BRANCO, DESIGN ERGONÔMICO, FELTRO 100% LÃ, CORPO DE PLÁSTICO.	UNID	3.000	STARPRINT	3,00	9.000,00
04	APONTADOR COM DEPOSITO, 2 FUIROS (LÁPIS CLÁSSICO E PARA MAXI), CORPO EM PLÁSTICO.	UNID	3.000	AXE	1,77	5.310,00
05	BARBANTE CORES DIVERSAS 100% ALGODÃO C/ 457 METROS	ROLO	600	EUROFIOS	10,07	6.042,00
06	CANUDO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO PACOTE C/ 100 UNID.	PCT	500	STRAWPLAST	3,37	1.685,00
07	CORRETIVO LÍQUIDO, FRASCO COM 18 ML, FÓRMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODOR, NÃO TÓXICO E SEGURO PARA CRIANÇAS. RECOMENDADO PARA USO ESCOLAR. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	600	ECOLE	10,87	6.522,00
08	CRACHÁ TRANSPARENTE, CRACHÁ PVC CRISTAL 0,10 FORMATO 100X70MM, ABERTURA LATERAL 70MM, ACOMPANHA PRESILHA REMOVÍVEL 7X10 CM 275.	UNID	1.500	ACP	1,03	1.545,00
09	ESTILETE ESTREITO, LÂMINA 9MM, PLÁSTICO PROFISSIONAL, TRAVA GIRATÓRIA, LÂMINA DE AÇO CARBONO EXTENSÍVEL INTERNA, EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	CAIXA	300	GATTE	18,86	5.658,00

Página 01

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2020

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 021/2020

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Bairro Centro, Ribeira do Pombal, Estado da Bahia,
CEP. 48.400-000 - Tel (75) 3276-4968 – E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: E4QBVBXEH5PXBPIYZSK7ZEW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

10	ESTILETE LARGO PLÁSTICO, LÂMINA 18MM, EM AÇO CARBONO EXTENSÍVEL INTERNA, TRAVA AUTOMÁTICA, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CAIXA	300	GATTE	14,40	4.320,00
11	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA ZINCADO, COMPRIMENTO = 15CM, LARGURA= 2CM. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	300	CARBRINK	17,30	5.190,00
12	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO, 9MM, CONTÉM 10 UNIDADES	CAIXA	400	GATTE	1,54	616,00
13	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO, 18MM, CONTÉM 10 UNIDADES	CAIXA	400	GATTE	2,60	1.040,00
14	PORTA LÁPIS POLIESTIRENO FUMÊ, DIMENSÕES: 57 X 57 X 86.	UNID	250	DELLO	7,56	1.890,00
15	PRANCHETA DURAPLAC OFICIO, COM PRENDEDOR METÁLICO, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PRODUTO DE MADEIRA, DIMENSÕES: 230 X 330 X 3	UNID	300	SOUZA	3,20	960,00
16	PRANCHETA POLIESTIRENO OFICIO, COM PRENDEDOR METÁLICO, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PRODUTO DE CRISTAL, DIMENSÕES: 3 X 240 X 340.	UNID	300	ACRIMET	12,98	3.894,00
17	PRENDEDOR DE ROUPA, FORMATO RETANGULAR, DE MADEIRA MEDINDO 8 CM, PACOTE C/ 12 UNID.	PACOTE	500	THEOTO	1,04	520,00
TOTAL DO LOTE 01						66.900,00
Sessenta e seis mil e novecentos reais.						

LOTE 03 - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	BLOCO ANOTAÇÃO SEM PAUTA, 80X110MM, 100 FOLHAS, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	250	SÃO DOMINGOS	21,83	5.457,50
02	BLOCO ANOTAÇÃO SEM PAUTA, 60X103MM, 400 FOLHAS, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	250	SÃO DOMINGOS	21,83	5.457,50
03	BLOCO ANOTAÇÃO SEM PAUTA, 142X198MM, 50 FOLHAS, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	250	SÃO DOMINGOS	21,83	5.457,50
04	BLOCO ANOTAÇÃO SEM PAUTA, 200X273MM, 50 FOLHAS, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	250	SÃO DOMINGOS	19,73	4.932,50
05	BLOCO DE CONSTRUÇÃO GIGANTE, CAIXA EM MADEIRA 65 BLOCOS	UNID	80	JOTTPLAY	111,00	8.880,00
06	GIZ ESCOLAR COMUM BRANCO COM 64 PALITOS, PRODUTO NÃO TÓXICO, NÃO SOLTA PÓ, ANTIALÉRGICO, MAIS RESISTENTE. CAIXA COM 64 BASTÕES BRANCOS.	CAIXA	600	DELTA	1,66	996,00
07	GIZ ESCOLAR COLORIDO COM 64 PALITOS, PRODUTO NÃO TÓXICO, NÃO SOLTA PÓ, ANTIALÉRGICO, MAIS RESISTENTE. CAIXA COM 64 BASTÕES BRANCOS.	CAIXA	600	DELTA	2,24	1.344,00
08	GIZ DE CERA 12 CORES, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONTÉM 12 UNIDADES.	CAIXA	2.500	KOALA	1,27	3.175,00
09	GIZÃO DE CERA 12 CORES, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONTÉM 12 UNIDADES.	CAIXA	6.000	KOALA	2,35	14.100,00

Página 02

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2020

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 021/2020

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Bairro Centro, Ribeira do Pombal, Estado da Bahia,
CEP. 48.400-000 - Tel (75) 3276-4968 – E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: E4QBVXEH5PXBPIYZSK7ZEW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

TOTAL DO LOTE 03	49.800,00
Quarenta e nove mil e oitocentos reais.	

LOTE 04 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA EPP & ME						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	BORRACHA BICOLOR, CAIXA 40 UNIDADE, PARTE VERMELHA: APLICÁVEL PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. PARTE AZUL: MAIS ABRASIVA. É INDICADA PARA APAGAR CANETA E LÁPIS DE COR. DIMENSÕES/PESO: PRODUTO SEM EMBLAGEM: 47,1 X 1,8 X 0,07CM, 10,2GR.	CAIXA	600	REDBOR	12,36	7.416,00
02	BORRACHA BRANCA ESCOLAR, CAIXA 40 UNIDADES, APAGA LÁPIS E LAPISEIRA. DIMENSÕES: 3,3 X 2,3 X 0,08CM. 10/15GR.	CAIXA	1.200	REDBOR	8,25	9.900,00
03	BORRACHA PONTEIRA BRANCA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, DIMENSÕES 2,9 X1,2X 0,06CM, PESO 4GR.	CAIXA	300	MERCUR	6,75	2.025,00
04	CARBONO AZUL, A4 (21 X 29,7 CM), CAPACIDADE PARA 10 VIAS, PARA ESCRITA MANUAL, EMBALAGEM COM 100 FOLHAS.	CAIXA	500	GOLLER	30,71	15.355,00
05	ELÁSTICO LÁTEX ESPECIAL AMARELO N.18, CONTÉM 500 GRAMAS	PCT	600	MERCUR	22,00	13.200,00
06	FLIP-CHART PARA QUADRO BRANCO ALTURA REGULÁVEL, SISTEMA DE PÉS ADAPTÁVEIS AO SOLO, ESTRUTURA EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA ALUMÍNIO, PERNAS METÁLICAS RETRÁVEIS, TELA EM MDF COM ACABAMENTO UV PARA USO DE QUADRO BRANCO, ALTURA: 175 CM.	UNID	40	MENNO	310,10	12.404,00
TOTAL DO LOTE 04						60.300,00
Sessenta mil e trezentos reais.						

LOTE 05 - PARTICIPAÇÃO AMPLA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	CADERNO ¼ BROCHURA, CAPA DURA, COSTURADO, 96FLS, 140MM X 200MM, DIVERSAS CORES	UNID	2.500	JANDAIA	3,47	8.675,00
02	CADERNO ¼ BROCHURA, CAPA DURA, COSTURADO, 48FLS, 140MM X 200MM, DIVERSAS CORES	UNID	2.500	JANDAIA	3,11	7.775,00
03	CADERNO DE DESENHO 96FLS, CAPA DURA, ESPIRAL, DIMENSÕES 140 X 220MM, DIVERSAS CORES.	UNID	1.500	JANDAIA	7,99	11.985,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

04	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 12X1 200FLS, BOLSA DE PLÁSTICO, FRONTISPÍCIO E DIVISÓRIA PERSONALIZADOS, FOLHAS PAUTADAS PADRÃO AZUL, FORMATO: 215 MM X 275 MM, 4 FURROS PARA ARQUIVO, MICROSSERRILHA, EPIRAL PRETA, CAPA E CONTRACAPA: PAPELÃO (750G/M2) E REVESTIMENTO: PAPEL COUCHÉ (120G/M2), FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET 56G/M2, DIVISÓRIAS: PAPEL OFF-SET 90G/M2, GUARDA: PLASTIC OFF-SET 90G/M2.	UNID	1.500	JANDAIA	13,18	19.770,00
05	CAIXA P/ ARQUIVO MORTO, POLIONDA, TAMANHO OFÍCIO, EM POLIPROPILENO 130g/m ² , MONTAGEM FÁCIL E RÁPIDA; POSSUI TAMPAS COM AUTOTRAVAMENTO; COM ESPAÇO PARA ANOTAR INFORMAÇÕES, COMO: DATA, DEPARTAMENTO, LOCAL, CODIFICAÇÃO; DIMENSÕES: 35 x 13 x 25 CM.	UNID	2.500	ALAPLAST	3,47	8.675,00
06	CAIXA P/ ARQUIVO MORTO, TAMANHO OFÍCIO KRAFT, REVESTIDO EM CARTÃO KRAFT; CABEÇALHO PARA INSERIR INFORMAÇÕES NA VERTICAL OU HORIZONTAL; DIMENSÕES: 34 X 13 X 24,5 CM.	UNID	2.500	SAPELBA	3,12	7.800,00
07	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, LEGIBILIDADE: DISPLAY GRANDE, 8 DÍGITOS, 2 FONTES DE ENERGIA: BATERIA E SOLAR, AUTO-DESLIGA, INCLINAÇÃO DO VISOR. DIMENSÕES: ALTURA: 15,4 & LARGURA: 12,2 CM.	UNID	600	CLASSE	13,50	8.100,00
08	CALCULADORA MÉDIA CLASSE ELETRONIC, LEGIBILIDADE: DISPLAY GRANDE, 12 DÍGITOS, 2 FONTES DE ENERGIA: BATERIA E SOLAR, AUTO-DESLIGA, INCLINAÇÃO DO VISOR. DIMENSÕES: ALTURA 12,5 CM & LARGURA 10,0 CM.	UNID	600	CLASSE	20,70	12.420,00
TOTAL DO LOTE 05						85.200,00
Oitenta e cinco mil e duzentos reais.						

LOTE 06 - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL FINA 0,8MM, EMBALAGEM C/ 50 UNIDADES, CORES DIVERSAS.	CAIXA	1.200	BIC	28,89	34.668,00
02	CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA MÉDIA, TINTA LAVÁVEL, ESTOJO PRÁTICO, ACOMPANHA ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO. EMBALAGEM COM 12 CORES.	CAIXA	1.500	GATTE	2,66	3.990,00
03	CANETA HIDROGRÁFICA, CORPO LARGO. FÁCIL ADERÊNCIA ÀS MÃOS DE CRIANÇAS PEQUENAS, PONTA GROSSA, 5,9 MM DE DIÂMETRO, EXCELENTE COBERTURA, ULTRALAVÁVEL. EMBALAGEM COM 12 CORES.	CAIXA	1.500	COMPACTOR	14,23	21.345,00
04	CANETA PARA CD/ DVD/BLU-RAY /RETRÔ, TINTA PERMANENTE EM DIVERSAS SUPERFÍCIES: PAPEL, PLÁSTICO, VIDRO, METAL E MADEIRA, CAIXA COM 12 CANETAS, CORES DIVERSAS.	CAIXA	150	PILOT	45,04	6.756,00

Página 04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2020

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 021/2020

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Bairro Centro, Ribeira do Pombal, Estado da Bahia,
CEP. 48.400-000 - Tel (75) 3276-4968 – E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: E4QBVXEH5PXBPIYZSK7ZEW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

05	LÁPIS GRAFITE, N° 2, FORMATO DO LÁPIS REDONDO, CAIXA COM 144 UNIDADES.	CAIXA	1.200	GATTE	25,65	30.780,00
06	LÁPIS DE COR 10 CM, FORMATO SEXTAVADO, ESTOJO COM 24 LÁPIS.	CAIXA	2.000	GATTE	3,30	6.600,00
07	LÁPIS DE COR 17 CM, FORMATO SEXTAVADO, ESTOJO COM 24 LÁPIS.	CAIXA	2.000	AXE	5,45	10.900,00
08	LÁPIS DE COR 10 CM, FORMATO SEXTAVADO, ESTOJO COM 12 LÁPIS.	CAIXA	2.500	GATTE	1,65	4.125,00
09	LÁPIS DE COR 17 CM, FORMATO SEXTAVADO, ESTOJO COM 12 LÁPIS.	CAIXA	800	GATTE	2,67	2.136,00
TOTAL DO LOTE 06						121.300,00
Cento e vinte e um mil e trezentos reais.						

LOTE 07 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA EPP & ME						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	CAPA DE CD PAPEL LISO BRANCO E JANELA, COM JANELA EM ACETATO E ABA DE FECHAMENTO, JANELA REDONDA, JANELA EM ACETATO DE PRIMEIRA PARA NÃO ENRRUGAR, DIMENSÕES: 124X128MM (ALTURA X COMPRIMENTO)	UNID	1.200	CELUCAT	0,22	264,00
02	CAPA DE CD BOX SUPER SLIM, EM ACRÍLICO, PRETO, CAPACIDADE: 1 MÍDIA, TAMANHO FECHADO: 12X12	UNID	1.200	RIMO	2,81	3.372,00
03	CDR GRAVÁVEL, VELOCIDADE: 1~52X, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 80 MIN / 700MB, EMBALAGEM: CONTÉM 100 UNIDADES.	POTE	200	MULTILASER	86,86	17.372,00
04	CDR REGRAVÁVEL, VELOCIDADE: 1~12X, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 80 MIN / 700MB, EMBALAGEM: CONTÉM 25 UNIDADES.	POTE	150	MULTILASER	67,30	10.095,00
05	DVD-R GRAVÁVEL 4.7GB, VELOCIDADE: 1~8X, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 120 MIN / 4.7GB, EMBALAGEM: COM 100 UNIDADE.	POTE	300	MULTILASER	102,89	30.867,00
06	DVD + RW REGRAVÁVEL 4.7G, VELOCIDADE: 1~4X CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 120 MIN / 4.7GB. EMBALAGEM: CONTÉM 25 UNIDADES.	POTE	200	MULTILASER	89,65	17.930,00
TOTAL DO LOTE 07						79.900,00
Setenta e nove mil e novecentos reais.						

LOTE 08 - PARTICIPAÇÃO AMPLA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	CLIPS N° 2/0, GALVANIZADO, PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	1.500	IARA	1,32	1.980,00
02	CLIPS N° 3/0, GALVANIZADO, PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	1.500	IARA	0,94	1.410,00

Página 05

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2020

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 021/2020

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Bairro Centro, Ribeira do Pombal, Estado da Bahia,
CEP. 48.400-000 - Tel (75) 3276-4968 – E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: E4QBVXEH5PXBPIYZSK7ZEW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

03	CLIPS Nº 6/0, GALVANIZADO, PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	600	IARA	2,55	1.530,00
04	CLIPS Nº 8/0, GALVANIZADO, PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO. CAIXA COM 25 UNIDADES.	CAIXA	600	IARA	1,84	1.104,00
05	CLIPS Nº 10/0, GALVANIZADO, PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO. CAIXA COM 25 UNIDADES.	CAIXA	300	IARA	6,74	2.022,00
06	CLIPS DE AÇO 25MM, REVESTIDO EM PLÁSTICO, COLORIDO, COM 80 UNIDADES.	CAIXA	500	IARA	7,27	3.635,00
07	COLCHETE Nº 6, DUAS PONTAS. CAIXA COM 72 UNIDADES.	CAIXA	160	IARA	3,44	550,40
08	COLCHETE Nº 8, DUAS PONTAS. CAIXA COM 72 UNIDADES.	CAIXA	160	IARA	3,44	550,40
09	COLCHETE Nº 12, DUAS PONTAS. CAIXA COM 72 UNIDADES.	CAIXA	160	IARA	6,84	1.094,40
10	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, GRANDE CAPACIDADE EM AÇO. BASE DE FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, UTILIZA GRAMPOS 23/6, 23/8, 23/10 E 23/13, DIMENSÕES: 279 X 68 X 280MM.	UNID	180	CIS	69,56	12.520,80
11	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA A17 PRETO; CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FOLHAS 75 GRAMAS; RESERVATÓRIO PARA ½ PENTE DE GRAMPOS; BIGORNA DE DUAS FUNÇÕES; CORPO PLÁSTICO E BASE EMBORRACHADA.	UNID	600	MAPED	14,56	8.736,00
12	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE, GRAMPEIA ATÉ 240 FOLHAS, ESPAÇO DE 65 MM PARA AS FOLHAS, GRAMPOS DO TIPO: 23/8, 23/10, 23/13, DIMENSÕES 29,7 X 9 X 21,6CM.	UNID	100	AXE	81,79	8.179,00
13	GRAMPEADOR ROCAMA	UNID	100	CIS	72,15	7.215,00
14	GRAMPO PARA GRAMPEADOR ROCAMA, GRAMPOS GALVANIZADOS, GRAMPOS DE ZINCO, TAMANHO: 106/8, EMBALAGEM: 2.500 UNIDADES.	CAIXA	240	CIS	9,75	2.340,00
15	GRAMPO NIQUELADO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 26/6, GRAMPOS DE ZINCO, EMBALAGEM: 5.000 UNIDADES.	CAIXA	1.500	EAGLE	4,23	6.345,00
16	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA, 30 CM, COM ESCALA DE PRECISÃO.	UNID	2.800	WALEU	0,58	1.624,00
17	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA, 50 CM, COM ESCALA DE PRECISÃO.	UNID	1.200	WALEU	2,47	2.964,00
TOTAL DO LOTE 08						63.800,00
Sessenta e três mil e oitocentos reais.						

LOTE 09 - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	COLA BRANCA COM 90GRS, COMPOSIÇÃO À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICA, COLA 100% LAVÁVEL MESMO DEPOIS DE SECA.	UNID	8.000	MAXI	1,29	10.320,00

Página 06

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2020

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 021/2020

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Bairro Centro, Ribeira do Pombal, Estado da Bahia,
CEP. 48.400-000 - Tel (75) 3276-4968 – E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: E4QBVXEH5PXBPIYZSK7ZEW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

02	COLA BRANCA, LÍQUIDA, 500GRS, A BASE DE ÁGUA E PVA, COLA 100% LAVÁVEL MESMO DEPOIS DE SECA, ATÓXICA, SECAGEM RÁPIDA, ACONDICIONADA EM FRASCO DE 500GRS.	UNID	800	KOALA	5,67	4.536,00
03	COLA COLORIDA 23GRS CADA C/ GLITER, POSSUI BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO, CORES COM GLITER, EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES	CAIXA	800	ACRILEX	28,02	22.416,00
04	COLA COLORIDA 23GRS CADA, POSSUI BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO, CORES COM BRILHO INTENSO, EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES	CAIXA	800	ACRILEX	14,25	11.400,00
05	COLA PARA ISOPOR E E.V.A 90GRS, COM BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL EM ÁLCOOL E SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM C/ 6 UNIDADES	CAIXA	800	ACRILEX	28,24	22.592,00
06	COLA QUENTE REFIL BASTÃO FINO - PACOTE COM 1KG	KG	800	MAKE	27,70	22.160,00
07	COLA QUENTE REFIL BASTÃO GROSSO - PAC COM 1KG	KG	800	MAKE	27,70	22.160,00
08	COMPASSO DE PRECISÃO, CABEÇA DE FRICÇÃO PARA AJUSTE PRECISO E SUAVE DO RAI0, BRAÇO ARTICULÁVEL, CIRCUITO MÁXIMO APROX 400MM DE DIÂMETRO, PEGADA ERGONÔMICA, BRAÇOS AJUSTÁVEIS, ADAPTADOR UNIVERSAL, COMPRIMENTO 145MM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	120	MAPED	186,80	22.416,00
TOTAL DO LOTE 09						138.000,00
Cento e trinta e oito mil reais.						

LOTE 10 - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ENVELOPE SACO KARFT, DIMENSÕES: 114 X 162, PESO: 80 GR, EMBALAGEM COM 1.000 UNIDADES, COR NATURAL	CAIXA	250	CELUCAT	58,42	14.605,00
02	ENVELOPE SACO KARFT, DIMENSÕES: 162 X 229, PESO: 80 GR, EMBALAGEM COM 500 UNIDADES, CORES DIVERSAS.	CAIXA	250	FORONI	73,01	18.252,50
03	ENVELOPE SACO KARFT, DIMENSÕES: 229 X 324, PESO: 80 GR, EMBALAGEM COM 250 UNIDADES, CORES DIVERSAS.	CAIXA	250	FORONI	61,33	15.332,50
04	ENVELOPE SACO KARFT, DIMENSÕES: 250 X 353, PESO: 80 GR, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, CORES DIVERSAS.	CAIXA	250	FORONI	43,66	10.915,00
05	ENVELOPE SACO KARFT, DIMENSÕES: 176 X 250, PESO: 80 GR, EMBALAGEM COM 500 UNIDADES, CORES DIVERSAS.	CAIXA	250	FORONI	93,58	23.395,00
TOTAL DO LOTE 10						82.500,00
Oitenta e dois mil e quinhentos reais.						

LOTE 11 - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR	VALOR
------	-----------	------	------	-------	-------	-------

Página 07

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2020

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 021/2020

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Bairro Centro, Ribeira do Pombal, Estado da Bahia,
CEP. 48.400-000 - Tel (75) 3276-4968 – E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: E4QBVXEH5PXBPIYZSK7ZEW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

					UNIT.	TOTAL
01	FITA ADESIVA DUREX 12X30, TRANSPARENTE, ROLO DE 1,2 CM X 30 M	UNID	1.200	ADELBRAS	0,66	792,00
02	FITA ADESIVA DUREX 12X50, TRANSPARENTE, ROLO DE 1,2 CM X 50 M	UNID	800	ADELBRAS	0,86	688,00
03	FITA ADESIVA GOMADA 50M/M 80G	UNID	1.200	THR	17,34	20.808,00
04	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X50, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO, DIMENSÕES 12 X 50MTS	UNID	1.200	ADELBRAS	0,87	1.044,00
05	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 24X50, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO, DIMENSÕES 24 X 50MTS	UNID	1.200	ADELBRAS	2,00	2.400,00
06	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45M, COMPOSIÇÃO: DORSO DE FILME DE POLIPROPILENO, DIMENSÕES 4,5 CM X 45 MTS	UNID	4.000	ADELBRAS	2,47	9.880,00
07	FITA ADESIVA DUPLA FACE ALTA ADERÊNCIA 2CM X 50M LINER DUPLO	UNID	2.500	ADELBRAS	12,88	32.200,00
08	FITA CREPE 18X50, PAPEL CREPADO SATURADO COBERTO COM ADESIVO Á BASE DE BORRACHAS E RESINAS SINTÉTICAS, DIMENSÕES 18 X 50MTS	UNID	1.200	ADELBRAS	2,99	3.588,00
TOTAL DO LOTE 11						71.400,00
Setenta e um mil e quatrocentos reais.						

LOTE 12 - PARTICIPAÇÃO AMPLA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	FOLHA EM EVA LISA, GRAMATURA: 2 MM DIMENSÕES: A X L: 600 X 400 MM, CORES DIVERSAS.	FLS	10.000	IBEL	1,16	11.600,00
02	FOLHA EM EVA COM GLITTER, GRAMATURA: 2 MM DIMENSÕES: A X L: 600 X 400 MM, CORES DIVERSAS.	FLS	3.000	MAKE	4,04	12.120,00
03	FOLHA EM EVA ESTAMPADO, GRAMATURA: 2 MM DIMENSÕES: A X L: 600 X 400 MM, ESTAMPAS DIVERSAS.	FLS	3.000	MAKE	5,24	15.720,00
04	MASSA PARA BISCUIT COM 90 GR – CORES DIVERSAS, PRONTA PARA MODELAGEM, COMPOSIÇÃO: COLA BRANCA A BASE DE PVA, AMIDO DE MILHO, VASELINA E CONSERVANTES.	UNID	250	POLYCOL	15,20	3.800,00
05	MASSA PARA MODELAR 180GRS, NÃO TÓXICA, CAIXA COM 12 CORES.	CAIXA	4.000	ACRILEX	3,83	15.320,00
06	MURAL FLANELADO VERDE, DIMENSÕES 600MMX 900MM, MOLDURA MADEIRA EM MDF.	UNID	80	SOUZA	46,63	3.730,40
07	MURAL FLANELADO VERDE, DIMENSÕES 450MMX 650MM, MOLDURA MADEIRA EM MDF.	UNID	80	SOUZA	24,01	1.920,80
08	MURAL FLANELADO VERDE, DIMENSÕES 900MMX 1200MM, MOLDURA MADEIRA EM MDF.	UNID	80	SOUZA	87,21	6.976,80
09	PALITO SORVETE PICOLÉ REDONDO EMBALAGEM C/ 300 UNID.	PCT	400	THEOTO	6,21	2.484,00

Página 08

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2020

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 021/2020

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Bairro Centro, Ribeira do Pombal, Estado da Bahia,
CEP. 48.400-000 - Tel (75) 3276-4968 – E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: E4QBvXEH5PXBPiYZSK7ZEw

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

10	PALITO MADEIRA PARA CHURRASCO 25 CM EMBALAGEM C/ 50 UNID.	PCT	400	THEOTO	2,07	828,00
TOTAL DO LOTE 12						74.500,00
Setenta e quatro mil e quinhentos reais.						

LOTE 13 - PARTICIPAÇÃO AMPLA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	LIVRO ATA SEM MARGEM PRETO, CAPA DURA (PRETO), COM 100 FOLHAS, COSTURADO, DIMENSÕES, 210 X 300MM.	UNID	1.200	SÃO DOMINGOS	9,42	11.304,00
02	LIVRO ATA SEM MARGEM, CAPA DURA (PRETO), COM 50 FOLHAS, COSTURADO, DIMENSÕES, 210 X 300MM.	UNID	1.200	SÃO DOMINGOS	6,53	7.836,00
03	LIVRO ATA DE RESULTADOS FINAIS, CAPA DURA (PRETO), COM 100 FOLHAS, COSTURADO, DIMENSÕES, 210 X 300MM.	UNID	1.200	LIDER	18,50	22.200,00
04	LIVRO DE MATRICULA, CAPA DURA (PRETO), COM 100 FOLHAS, COSTURADO, DIMENSÕES, 210 X 300MM.	UNID	500	LIDER	18,48	9.240,00
05	LIVRO DE PONTO ¼, PRETO, 160 FOLHAS, CAPA DURA	UNID	1200	SÃO DOMINGOS	12,08	14.496,00
06	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA, COM 100 FOLHAS; FORMATO 160 X 220 MM; DE PAPEL A0,705 GRS, COR PRETA E AZUL;	UNID	800	SÃO DOMINGOS	8,19	6.552,00
07	LIVRO DE OCORRÊNCIA, CAPA DURA (PRETO), COM 100 FOLHAS, COSTURADO, DIMENSÕES, 210 X 300MM.	UNID	800	SÃO DOMINGOS	17,34	13.872,00
TOTAL DO LOTE 13						85.500,00
Oitenta e cinco mil e quinhentos reais.						

LOTE 14 - PARTICIPAÇÃO AMPLA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	PAPEL ADESIVO BRILHO 180 GRAMAS - A4 - BRANCO, PAPEL LISO, AUTOADESIVO, TIPOS DE IMPRESSÃO: OFFSET, LASER, RELEVO SECO, RELEVO AMERICANO. TAMANHO A4 - 21 X 29,7 CM, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PACOTE	500	PIMACO	26,70	13.350,00
02	PAPEL ALMAÇO, Nº 4, PACOTE COM 400 FOLHAS	PACOTE	1.000	RNV	38,34	38.340,00
03	PAPEL PARA ESCRITA BRAILLE, BRANCO, GRAMATURA ESPECIAL - 120GR, TAMANHO A4.	FLS	1.000	SUZANO	1,77	1.770,00
04	PAPEL CAMURÇA EM CORES VARIADAS, MEDIDA: 40 X 60 CM	FLS	6.000	ARTFLOC	0,82	4.920,00
05	PAPEL TIPO CELOFANE, EM CORES VARIADAS, 85 x 100CM.	FLS	8.000	PACKPEL	0,92	7.360,00
06	PAPEL CARTOLINA PARA TRABALHOS ESCOLARES, DIMENSÕES: 50X66, GRAMATURA: 150G, CORES DIVERSAS.	FLS	12.000	JANDAIA	0,58	6.960,00

Página 09

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2020

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 021/2020

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Bairro Centro, Ribeira do Pombal, Estado da Bahia,
CEP. 48.400-000 - Tel (75) 3276-4968 - E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: E4QBvXEH5PXBPiYZSK7ZEw

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

07	PAPEL DUPLA-FACE PARA TRABALHOS ESCOLARES, DIMENSÕES: 50X66, CORES DIVERSAS.	FLS	15.000	COLORSET	0,70	10.500,00
08	PAPEL DUPLEX PARA TRABALHOS ESCOLARES, DIMENSÕES: 50X66, CORES DIVERSAS.	FLS	12.000	KB	0,92	11.040,00
09	PAPEL COUCHÊ- A4- 120G, PACOTE COM 50 FOLHAS, BRANCO.	PCT	1.000	FILIPERSON	18,49	18.490,00
10	PAPEL CREPOM, DIMENSÕES: 48CM X 2M (A X C), CORES DIVERSAS.	FLS	6.000	ARTFLOC	0,83	4.980,00
11	PAPEL PARA EMBRULHAR PRESENTES, FOLHA NAS DIMENSÕES: 50 X 60cm.	FLS	1.500	PEGON	0,44	660,00
12	PAPEL LAMINADO 45 X 59, CORES VIVAS E DE BRILHO INTENSO PROPORCIONANDO EXCELENTE ASPECTO VISUAL, IDEAL PARA RECORTES E TRABALHOS MANUAIS, ENCAPAR OBJETOS, ENFEITES PARA FESTAS INFANTIS, DIVERSAS CORES	FLS	5.000	PACKPEL	0,87	4.350,00
13	PAPEL LUSTRE ESPELHADO, DIVERSAS CORES	FLS	2.000	PREMIATTA	0,44	880,00
TOTAL DO LOTE 14						123.600,00
Cento e vinte e três mil e seiscentos reais.						

LOTE 15 - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	PAPEL ALCALINO FORMATO A4 (210 X 297MM), GRAMATURA: 75 G/M2, CORES: CORES VARIADAS, QUANTIDADE POR PACOTE: 100 FOLHAS, EMBALAGEM COM 25 PACOTES.	CAIXA	500	CHAMEX	129,04	64.520,00
02	PAPEL ALCALINO FORMATO A4 (210 X 297MM), GRAMATURA: 75G/M2, COR: BRANCO, QUANTIDADE POR PACOTE: 500 FOLHAS, EMBALAGEM COM 10 RESMAS.	CAIXA	3.000	CHAMEX	204,16	612.480,00
TOTAL DO LOTE 15						677.000,00
Seiscentos e setenta e sete mil reais.						

LOTE 16 - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	PAPEL METRO BRANCO, COM LARGURA DE 610X50 METROS DE COMPRIMENTO, GRAMAGEM DO PAPEL 90 /M2.	BOB	400	GB	125,45	50.180,00
02	PAPEL METRO PARDO, COM LARGURA DE 610X50 METROS DE COMPRIMENTO, GRAMAGEM DO PAPEL 90 /M2.	BOB	400	SANTEX	110,90	44.360,00
03	PAPEL MICRO-ONDULADO LISO, FOLHA 50 X 80CM, CORES DIVERSAS.	FLS	1.500	NILPEL	1,63	2.445,00
04	PAPEL MICRO-ONDULADO ESTAMPADO, FOLHA 50 X 80CM, ESTAMPAS DIVERSAS.	FLS	1.500	NILPEL	1,63	2.445,00
05	PAPEL NACARADO 70X90CM CORES DIVERSAS	FLS	1.500	PACKPEL	4,16	6.240,00

Página 010

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2020

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 021/2020

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Bairro Centro, Ribeira do Pombal, Estado da Bahia,
CEP. 48.400-000 - Tel (75) 3276-4968 – E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: E4QBVXEH5PXBPZYK7ZEW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

06	PAPEL SEDA, GRAMATURA 20g/m ² , DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 48X60cm (LxC), CORES DIVERSAS	FLS	12.000	CAMPFESTAS	0,19	2.280,00
07	PAPEL VEGETAL, BLOCO ESCOLAR, FORMATO A3, GRAMATURA: 60G/M ² , DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 29,7 X 42MM.	FLS	1.500	CANSON	33,58	50.370,00
08	PAPEL VERGÊ A4, PACOTE COM 50 FOLHAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 29,5 X 21CM (AXL), GRAMATURA 180G, CORES DIVERSAS.	PACOTE	1.200	USAPEL	10,90	13.080,00
TOTAL DO LOTE 16						171.400,00
Cento e setenta e um mil e quatrocentos reais.						

LOTE 17 - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	PASTA ABA ELÁSTICO (CLASSIFICADOR), OFÍCIO SIMPLES, 100% PLÁSTICA (PP), ESPESSURA 0,35MM, TEXTURA: SUPER LINE, TRANSPARENTE, DIMENSÕES DO PRODUTO ACABADO 235 LARGURA X 350 ALTURA MM	UNID	8.000	ACP	2,57	20.560,00
02	PASTA DO ALUNO COM ABA, PARA REGISTRAR INFORMAÇÕES SOBRE A VIDA ESCOLAR ANO A ANO, NO QUE SE REFERE AO SEU DESEMPENHO E FREQUÊNCIA, AVALIAÇÕES E RESULTADO FINAL. GRAMATURA: 150G/M ² , MATERIAL: PAPEL, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 22,9 X 33,2CM (AXL)	UNID	8.000	CARTONAGEM	0,97	7.760,00
03	PASTA ABA ELÁSTICO (CLASSIFICADOR), OFÍCIO SIMPLES, 100% PLÁSTICA (PP), ESPESSURA: 0,80MM, TEXTURA: SUPER LINE, 245 LARGURA X 335 ALTURA MM	UNID	2.500	ACP	4,05	10.125,00
04	PASTA COM ABAS E ELÁSTICO (CLASSIFICADOR), EM CARTÃO DUPLEX PINTADO E PLASTIFICADO COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDIDA: 353 X 0 X 240MM, GRAMATURA: 250 A 270GRS/ M ² , ESPESSURA: 0,32MM.	UNID	1.200	CARTONAGEM	1,40	1.680,00
05	PASTA CLASSIFICADORA C/ GRAMPO, (CLASSIFICADOR COM TRILHO), MATERIAL: CARTÃO DUPLEX 240GRS, TAMANHO DA PASTA 23 X 33.5 CM	UNID	2.500	CARTONAGEM	1,13	2.825,00
06	PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO PLÁSTICO TRANSPARENTE, (CLASSIFICADOR) MATERIAL EM POLIPROPILENO, TAMANHO DA PASTA 23 X 33.5 CM	UNID	2.500	ACP	1,30	3.250,00
07	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO (CLASSIFICADOR) LOMBO 2CM, MATERIAL EM POLIPROPILENO, TAMANHO OFÍCIO E CORES VIVAS, ATUAIS. POSSUI ABAS PARA FIXAR OS DOCUMENTOS NO INTERIOR DA PASTA E ELÁSTICO PARA FECHAMENTO COM TERMINAÇÃO EM PLÁSTICO, DIMENSÕES 335 X 20 X 235 MM, ESPESSURA 0,48.	UNID	8.000	ACP	2,04	16.320,00

Página 011

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2020

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 021/2020

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Bairro Centro, Ribeira do Pombal, Estado da Bahia,
CEP. 48.400-000 - Tel (75) 3276-4968 – E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: E4QBVXEH5PXBPIYZSK7ZEW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

08	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO (CLASSIFICADOR) LOMBO 4CM, MATERIAL EM POLIPROPILENO, TAMANHO OFÍCIO E CORES VIVAS, ATUAIS. POSSUI ABAS PARA FIXAR OS DOCUMENTOS NO INTERIOR DA PASTA E ELÁSTICO PARA FECHAMENTO COM TERMINAÇÃO EM PLÁSTICO, DIMENSÕES 335 X 20 X 235 MM, ESPESSURA 0,48.	UNID	8.000	ACP	2,57	20.560,00
09	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR A/Z OFÍCIO LL TIGRADO , ESPESSURA DE 1,7MM, FORRADO EM PAPEL MONOLÚCIDO 75G PLASTIFICADO, MECANISMO NIQUELADO, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICOS, DIMENSÕES 250 X 280 X 85mm	UNID	2.000	FRAMA	9,41	18.820,00
10	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR A/Z C/RÓTULO A4 LE , FORMATO A4, LOMBADA ESTREITA C/RÓTULO, COM MECANISMO NIQUELADO, DIMENSÕES: L:285 X A:48 X C:315MM	UNID	2.000	FRAMA	9,41	18.820,00
11	PASTA CATÁLOGO C/50 ENV. OFÍCIO 0,06 PEBD C/VISOR, FORMATO OFÍCIO, COM BOLSO E COM VISOR, 4 COLCHETES, 50 ENVELOPES, DIMENSÕES: 243 X 330	UNID	1.000	ACP	8,69	8.690,00
12	PASTA CATÁLOGO C/100 ENV. OFÍCIO 0,06 PEBD C/VISOR, FORMATO OFÍCIO, COM BOLSO E COM VISOR, 4 COLCHETES, 100 ENVELOPES, DIMENSÕES: 243 X 330	UNID	1.000	ACP	15,59	15.590,00
TOTAL DO LOTE 17						145.000,00
Cento e quarenta e cinco mil reais.						

LOTE 18 - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	PASTA SUSPensa KRAFT 170GRS HASTE PLÁSTICAS, 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA, 1 VISOR, ETIQUETA, 1 GRAMPO PLÁSTICO, DIMENSÕES: 36 X 24CM, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	CX	1.200	ACRIMET	97,69	117.228,00
02	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA HASTE PLÁSTICAS, TRIPLEX 275GRS, FEITA EM CARTÃO TRIPLEX PLASTIFICADO COM FUNDO BRANCO, HASTES PLÁSTICAS, 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA, DIMENSÕES: 360 X 240 MM, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CX	1.200	ACRIMET	11,72	14.064,00
03	PASTA SUSPensa EM CARTÃO 240GRS / M ² MARMORIZADO PLASTIFICADA (PINTADA) CASTANHA, HASTE PLÁSTICA, ACOMPANHA GRAMPOS PLÁSTICOS, VISORES E ETIQUETAS, POSSUI 6 DIFERENTES FURAÇÕES PARA O GRAMPO, ABAS COLADAS INTERNAMENTE C/6 POSIÇÕES PARA VISORES E ETIQUETAS, DIMENSÕES: L X A X P: 25 X 11,5 X 41,5 CM, EMBALAGEM C/ 25 UNIDADES	CX	1.200	ACRIMET	48,84	58.608,00
TOTAL DO LOTE 18						189.900,00

Página 012

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2020

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 021/2020

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Bairro Centro, Ribeira do Pombal, Estado da Bahia,
CEP. 48.400-000 - Tel (75) 3276-4968 – E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: E4QBVXEH5PXBPIYZSK7ZEW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

Cento e oitenta e nove mil e novecentos reais.

LOTE 19 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA EPP & ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	PERCEVEJO 10MM DOURADO, REVESTIDO DE NÍQUEL, PONTAS PERFURANTES, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CAIXA	400	IARA	2,99	1.196,00
02	PERFURADOR METÁL C/CAP. P/PERFURAR NO MÍN 40 FLS PAPEL 75g/m2	UNID	600	MAPED	65,70	39.420,00
03	PERFURADOR METÁL C/CAP. P/PERFURAR NO MÍN 70 FLS DE PAPEL 75g/m2	UNID	400	LEONORA	98,21	39.284,00
TOTAL DO LOTE 19						79.900,00

Setenta e nove mil e novecentos reais.

LOTE 20 - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	PINCEL ESCOLAR Nº 8, CARACTERÍSTICAS PRODUTO, CABO: LONGO, COR AMARELO, COMPOSIÇÃO: CERDA, COR BRANCA, FORMATO: CHATO.	UNID	1.600	CASTELO	2,06	3.296,00
02	PINCEL ESCOLAR Nº 10, CARACTERÍSTICAS PRODUTO, CABO: LONGO, COR AMARELO, COMPOSIÇÃO: CERDA, COR BRANCA, FORMATO: CHATO.	UNID	1.200	CASTELO	2,12	2.544,00
03	PINCEL ESCOLAR Nº 12, CARACTERÍSTICAS PRODUTO, CABO: LONGO, COR AMARELO, COMPOSIÇÃO: CERDA, COR BRANCA, FORMATO: CHATO.	UNID	1.200	CASTELO	2,27	2.724,00
04	PINCEL ESCOLAR Nº 14, CARACTERÍSTICAS PRODUTO, CABO: LONGO, COR AMARELO, COMPOSIÇÃO: CERDA, COR BRANCA, FORMATO: CHATO.	UNID	1.200	CASTELO	2,71	3.252,00
05	PINCEL ESCOLAR Nº 16, CARACTERÍSTICAS PRODUTO, CABO: LONGO, COR AMARELO, COMPOSIÇÃO: CERDA, COR BRANCA, FORMATO: CHATO.	UNID	1.200	CASTELO	3,39	4.068,00
06	PINCEL ESCOLAR Nº 18, CARACTERÍSTICAS PRODUTO, CABO: LONGO, COR AMARELO, COMPOSIÇÃO: CERDA, COR BRANCA, FORMATO: CHATO.	UNID	1.200	CASTELO	3,69	4.428,00
07	PINCEL MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA TRAÇO FINO E GROSSO, TINTA DE ALTA DURABILIDADE, TINTA A BASE DE GEL, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, CORES DIVERSAS.	CAIXA	800	TRIS	50,94	40.752,00
08	PINCEL QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL. PONTA DE 4,0MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,0MM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, DIVERSAS CORES.	CAIXA	1.500	BIC	39,28	58.920,00

Página 013

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2020

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 021/2020

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Bairro Centro, Ribeira do Pombal, Estado da Bahia,
CEP. 48.400-000 - Tel (75) 3276-4968 – E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: E4QBvxeh5PXbPIYZSK7ZEw

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

09	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES DIVERSAS.	CAIXA	800	COMPACTOR	24,02	19.216,00
TOTAL DO LOTE 20						139.200,00
Cento e trinta e nove mil e duzentos reais.						

LOTE 21 - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	PISTOLA PARA COLA FINA 15W, BIVOLT, CABO HOMOLOGADO PELO INMETRO, INDICADA PARA BASTÕES DE COLA FINA, MATERIAL: PLÁSTICO, MEDIDAS: 100 X 110 MM	UNID	1.500	GATTE	9,81	14.715,00
02	PISTOLA PARA COLA GROSSA 40W, BIVOLT, CABO HOMOLOGADO PELO INMETRO, INDICADA PARA BASTÕES DE COLA GROSSA, MATERIAL: PLÁSTICO, MEDIDAS: 160 X 130 MM	UNID	1.500	GATTE	15,47	23.205,00
03	PLACA EM ISOPOR, TAMANHO PADRÃO 1000 X 500, ESPESSURA DE 15 CM	UNID	1.000	ISOPLAST	3,11	3.110,00
04	PLACA EM ISOPOR, TAMANHO PADRÃO 1000 X 500, ESPESSURA DE 20 CM	UNID	1.000	ISOPLAST	3,93	3.930,00
05	PLACA EM ISOPOR, TAMANHO PADRÃO 1000 X 500, ESPESSURA DE 25 CM	UNID	1.000	ISOPLAST	4,74	4.740,00
06	PLACA EM ISOPOR, TAMANHO PADRÃO 1000 X 500, ESPESSURA DE 30 CM	UNID	600	ISOPLAST	5,72	3.432,00
07	PLACA EM ISOPOR, TAMANHO PADRÃO 1000 X 500, ESPESSURA DE 40 CM	UNID	600	ISOPLAST	7,63	4.578,00
08	PLASTICO CONTACTO, AUTO-ADESIVO, DIMENSÕES 30m x 1,38m, 60 MICRAS, TRANSPARENTE.	BOB	150	PLASTIFIK	39,49	5.923,50
09	PLASTICO CONTACTO, AUTO-ADESIVO, DIMENSÕES ROLO DE 40 x 1,38m, 13mm, TRANSPARENTE.	BOB	150	PLASTICOVER	91,15	13.672,50
10	QUADRO BRANCO 1,20X0,90 MOLDURA ALUMÍNIO.	UNID	100	SOUZA	100,50	10.050,00
11	QUADRO BRANCO 100X60 MOLDURA ALUMÍNIO.	UNID	100	SOUZA	74,22	7.422,00
12	QUADRO BRANCO 90X60 MOLDURA ALUMÍNIO.	UNID	100	SOUZA	65,37	6.537,00
13	REABASTECEDOR P/PINCEL ATOMICO 37 ML, TINTA PERMANENTE A BASE DE ALCOOL, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES DIVERSAS	CAIXA	500	PILOT	68,23	34.115,00
14	REABASTECEDOR P/PINCEL QUADRO BRANCO 40 ML TINTA ESPECIAL PARA REPOSIÇÃO NO PINCEL PARA QUADRO BRANCO, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES DIVERSAS	CAIXA	500	JAPAN	100,20	50.100,00
15	TINTA GUACHE 15ML CORES SORTIDAS, CAIXA C/ 6 UNIDADES	CAIXA	4.000	KOALA	3,00	12.000,00
16	TINTA PARA CARIMBO E P/AUTO-ENTINTADO 40ML, CAIXA C/ 3 UNIDADES, CORES VARIADAS	CAIXA	600	RADEX	12,11	7.266,00

Página 014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2020

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 021/2020

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Bairro Centro, Ribeira do Pombal, Estado da Bahia,
CEP. 48.400-000 - Tel (75) 3276-4968 – E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: E4QBVXEH5PXBPIYZSK7ZEW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

17	TNT, ROLO COM DIAMETRO DE 1,40x50m, DIVERSAS CORES.	BOB	1.200	BIATEX	85,24	102.288,00
18	VARAL PLÁSTICO COM 16 PREGADORES	UNID	400	SANREMO	55,79	22.316,00
TOTAL DO LOTE 21						329.400,00
Trezentos e vinte e nove mil e quatrocentos reais.						

LOTE 22 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA EPP & ME						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	TESOURA ESCOLAR 13CM, PONTA ARREDONDADA, LÂMINAS EM AÇO INOX, COM ESCALA DE 5CM IMPRESSA, CABO ANATÔMICO COLORIDO, CORES SORTIDAS.	UNID	6.000	AXE	0,65	3.900,00
02	TESOURA MODELO DOMESTICA, EM AÇO POLIDO, DE 7,0 POLEGADAS, DIMENSÕES: C:275MM X L:100MM, TAMANHO:18MM	UNID	800	TRAMONTINA	14,35	11.480,00
03	TESOURA MODELO DOMESTICA, EM AÇO POLIDO, DE 8,0 POLEGADAS, DIMENSÕES: C:275MM X L:100MM, TAMANHO:19MM	UNID	600	GATTE	4,05	2.430,00
04	TESOURA PICOTAR, AÇO POLIDO, DE 9,0 POLEGADAS, CABO EM POLIPROPILENO, TAMANHO: 21MM.	UNID	500	CLASSE	41,38	20.690,00
TOTAL DO LOTE 22						38.500,00
Trinta e oito mil e quinhentos reais.						

VALOR TOTAL DOS LOTES 01, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 & 22	2.873.000,00
Dois milhões, oitocentos e setenta e três mil reais.	

Ribeira do Pombal/BA, 18 de setembro de 2020.

MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL

Ricardo Maia Chaves de Souza
Prefeito Municipal
Órgão Gerenciador

MASKATE DIST. DE PROD. DE PAP. E ARM. LTDA
CNPJ sob nº 73.693.665/0001-00
Gracindo Lopes de Medeiros Neto
Fornecedora Registrada

Página 015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2020

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 021/2020

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Bairro Centro, Ribeira do Pombal, Estado da Bahia,
CEP. 48.400-000 - Tel (75) 3276-4968 – E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: E4QBvXEH5PXBPiYZSK7ZEw

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 158/2020
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2020

Este documento é parte integrante da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2020**, celebrada entre o Município de **RIBEIRA DO POMBAL – ESTADO DA BAHIA** e a Empresa **ANTONIO JOSÉ DA SILVA BRITO - ME**, inscrita no CNPJ sob nº 16.104.374/0001-97, com sede na Rua Salustiano Barreto Guerra, s/n, Sala, CEP: 48.400-000, Centro, Ribeira do Pombal/BA, cujos preços estão registrados, em face da realização do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2020**.

LOTE 01 - PARTICIPAÇÃO AMPLA (Urnas Fúnebres)						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	URNA FUNERÁRIA ADULTO COM MORTALHA: Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte inferior ombro 58cm, largura parte superior ombro 64cm, comprimento parte inferior 1,90m, na parte superior 1,96m, altura 22cm; padrão popular; modelo: sextavado; fornecida em Ribeira do Pombal - Bahia.	FUNERÁRIA CENTRAL	100	UNID.	1.000,00	100.000,00
02	URNA FUNERÁRIA INFANTIL COM MORTALHA: Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 04 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte inferior ombro 43cm, largura parte superior ombro 46cm, comprimento parte inferior 1,40m, na parte superior 1,46m, altura 20cm, padrão popular; modelo: sextavado; fornecida em Ribeira do Pombal - Bahia.	FUNERÁRIA CENTRAL	40	UNID.	300,00	12.000,00
TOTAL DO LOTE 01						112.000,00
Cento e doze mil reais.						



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

LOTE 02 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA EPP & ME (Serviços Fúnebres)						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE. de KM	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	TRANSLADO FÚNEBRE, com trajeto a ser definido no momento do serviço, deve ser em carro pick up coberto ou tipo perua especialmente destinado para fim funerário, devidamente documentado pelo DETRAN, especificando no documento original que é "Veículo Funerário", bem como a liberação da vigilância sanitária.	FUNERÁRIA CENTRAL	25.000	KM	1,70	42.500,00
TOTAL DO LOTE 02						42.500,00
Quarenta e dois mil e quinhentos reais.						
VALOR TOTAL DOS LOTES 01 & 02						154.500,00
Cento e cinquenta e quatro mil e quinhentos reais.						

Ribeira do Pombal/BA, 18 de setembro de 2020.

MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL

Ricardo Maia Chaves de Souza

Prefeito Municipal

Órgão Gerenciador

ANTONIO JOSÉ DA SILVA BRITO - ME

CNPJ sob nº 16.104.374/0001-97

Antônio José da Silva Brito

Fornecedora Registrada

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Maria Helena Bacelar Brito

Secretária Municipal de Assistência Social

Órgão Gerenciador

Página 02

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2020

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2020

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Bairro Centro, Ribeira do Pombal, Estado da Bahia,
CEP. 48.400-000 - Tel (75) 3276-4968 – E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: E4QBVXEH5PXPBPIYZSK7ZEW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.